Estado da Bahia

Av: Hildebrando Nogueira, 130, Morumbi, Telefax: (77) 3261-8250/8252, Itapetinga – Bahia
CNPJ: 14.786.842/0001-25

INDICAÇÃO Nº 231/2021

  13 de abril de 2021

Exm°. Sr. Presidente,

Srs. Vereadores (as)

                         Conforme Regimento Interno cap. V art. 85, solicito de Vossa Excelência,

encaminhar ao Executivo Municipal, representada pelo Prefeito Rodrigo Hagge Costa,

solicitando a construção de um parque infantil em todas as praças da cidade .

Itapetinga-Ba, 13 de abril de 2021.

Valdeir Chagas do Nascimento

Vereador

JUSTIFICATIVA

              É visível a ocupação dos espaços de lazer nas Praças Públicas da Cidade por

variadas edificações comerciais. O que é para servir de entretenimento para idosos e

brincadeiras de crianças esta sendo desvirtuada para o comercio local.

              Sabemos a importância da sociabilidade de uma comunidade e temos os

logradouros públicos como local salutar para essa pratica social. Pelo exposto solicito a

aprovação da matéria que é de grande importância para parte de nossos munícipes.

                                                                                                                                              O Autor